quinquennio a susceptionc ejusdem Antistitis cor-

poris infra ipsam basilicam ageretur, et propter

incommoditatem temporum, et rerum diversa-

rum ac tempestatum accidentia, diversis in locis

reconderetur, modo in aperto, modo in occulto

[ frequentius tamen incongruo, ] Karolus rex, ut-

pote nutu divino inspiratus, praefatam adiens ba-

silicam, de ejusdem Christi Confessoris corpore

coepit tractare, ofiiciose in eo haud diutius immo-

rans : anno siquidem dcccxlv Christi Incarnatio-

nis, et sui equidem regni quinto, indictione vm,

die Non. Mart. ad praescriptum ponlificis Christi

Cassiani reverenter accedens tumulum, com duo-

bus episcopis, Wenilone scilicet Senonense ar-

chiepiscopo et Immone praesule ecclesiae Novioma-

gensis*, aliisque compluribus Dei amatoribus cum

cereis et cboris psallentium clericorum, cum ttry-

niiamatibus et odoriferis aromatibus, ardentissimo

amore summaque devotione ipsum, in quo jaee-

bat, Sancti eflerens corpus, perfusum balsameis

odoribus, et thymiamatihus odoriferis inserlum

;

palliis quoque et vestibus sericis decentissime in- D
volutum, infra cryptam basilicae prafati marty-

ris Christi Quintini, ad dexteram lateris ipsius

testis Christi, optime ac pulcherrime tumulavit,

tradens ad amborum Sanctorum luminaria et or-

namenta condenda, maximeque ad tumbam B.

Cassiani fabricandam, fiscum unum, nomine Tu-

gniacum, cum omnibus appendiciis et adjacentiis

suis in perpetuum habendum, cujus authenticum

ad caput tumuli cum desuper posuisset sanctissimi

Cassiani, ha?c verba [ subjunxit : ] Si quis au-

tem hoc donum his duobus proepotenlibus Sanctis

nunc a me tradilum et confirmatum, partibus

eorum auferre tentaverit, habeat sibi judicem

Deum, et bos prsefulgidos justos perpetuos ques-

tores.

ANNOTATA.

a Insistit auctor hitjus relationis Vitm superius

datm, qua nempe suadere voluit, S. Cassianum

sacras inftilas suscepisse, urgente Joviano impe- E
ratore, atque adeo anno 363 : ex guo per breve

tempus Ortensis in/Egtjpto episcopus, inde mi-
grasse censeri possit anno circiter 3G5, in Gal-

liam autem et Augustodunum penenisse 366;
ubi cum ferme quadriennio mansisse dicatur ante-

quam ad cathedram Mduensem promoveretur, in-

hmrendo Legendistm systemati, sedere coeperit

anno 370, quibus si addas annos viginti regiminis,

pervenies ad annum 390, quo adhuc superstes erai

Theodosius senior.

b Jam dictis consona sunt qum hic habes de

anno a S. Cassiani obitu ccccl, qui nos ad men-
tem scriptoris, ducere debent ad annum Ludo-
vici Pii imperatoris postremum, nempe, ut hahes
numero sequenti, dcccxl. Ex quibus facile colli-